2
Número 17

25 de janeiro de 2024

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DIREÇÃO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

Aviso n.º 36/2024

Sumário:
Processo disciplinar n.º 25/D/23, instaurado ao trabalhador LUÍS MANUEL SOUSA FERREIRA, assistente operacional do mapa de pessoal
da Área Escolar de Câmara de Lobos.

Texto:
Por despacho de 09/01/2024, do Secretário Regional de Educação, Ciência e Tecnologia, na sequência de processo

disciplinar n.º 25/D/23, instaurado ao trabalhador LUÍS MANUEL SOUSA FERREIRA, assistente operacional do mapa de
pessoal da Área Escolar de Câmara de Lobos, afeto à Escola Básica do 1.º Ciclo com Pré Escolar da Fonte da Rocha, foi
aplicada a sanção de despedimento, com efeitos a partir de 19 de janeiro de 2024.

Funchal, 23 de janeiro de 2024.

O DIRETOR REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR, António José de Carvalho Lucas

SECRETARIA REGIONAL DE SAÚDE E PROTEÇÃO CIVIL

Aviso n.º 37/2024

Sumário:
Afixação na sede da Secretaria Regional de Saúde e Proteção Civil e disponibilização na respetiva página eletrónica da Lista de
Ordenação Final do procedimento concursal comum destinado ao recrutamento de trabalhador com ou sem vínculo de emprego público,
para ocupação, mediante a constituição de relação jurídica de emprego público, na modalidade de contrato de trabalho em funções
públicas por tempo indeterminado, de 1 posto de trabalho previsto e não ocupado, na carreira e categoria de assistente técnico, afeto ao
mapa de pessoal do Gabinete do Secretário Regional de Saúde e Proteção Civil e serviços dependentes, aberto através do Aviso
n.º 1082/2022, de 27 de dezembro, publicado no Jornal Oficial, II Série, n.º 240.

Texto:
PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM DESTINADO AO RECRUTAMENTO DE TRABALHADOR COM OU SEM

VÍNCULO DE EMPREGO PÚBLICO, PARA OCUPAÇÃO, MEDIANTE A CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO JURÍDICA DE
EMPREGO PÚBLICO, NA MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO
INDETERMINADO, DE 1 (UM) POSTO DE TRABALHO PREVISTO E NÃO OCUPADO, NA CARREIRA E CATEGORIA DE
ASSISTENTE TÉCNICO, AFETO AO MAPA DE PESSOAL DO GABINETE DO SECRETÁRIO REGIONAL DE SAÚDE E
PROTEÇÃO CIVIL E SERVIÇOS DEPENDENTES

HOMOLOGAÇÃO DA LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL

Nos termos do n.º 4 do artigo 24.º da Portaria n.º 910/2022, de 7 de dezembro, torna-se público que, após homologação do

Secretário Regional de Saúde e Proteção Civil, por despacho datado de 18 de janeiro de 2024, a Lista de Ordenação Final do
procedimento concursal comum destinado ao recrutamento de trabalhador com ou sem vínculo de emprego público, para
ocupação, mediante a constituição de relação jurídica de emprego público, na modalidade de contrato de trabalho em funções
públicas por tempo indeterminado, de 1 (um) posto de trabalho previsto e não ocupado, na carreira e categoria de assistente
técnico, afeto ao mapa de pessoal do Gabinete do Secretário Regional de Saúde e Proteção Civil e serviços dependentes,
previsto no Anexo II do Despacho que aprova o Mapa Regional Consolidado de Recrutamentos para o ano de 2022, publicado
no JORAM, II Série, n.º 240, de 27 de dezembro, através do Aviso n.º 1082/2022, se encontra afixada na sede da Secretaria
Regional de Saúde e Proteção Civil, sita na Rua da Carreira, n.º 107, no Funchal, e disponibilizada na página eletrónica desta
Secretaria Regional, https://www.madeira.gov.pt/srs.

Secretaria Regional de Saúde e Proteção Civil, no Funchal, aos 24 dias do mês de janeiro de 2024.

O CHEFE DE GABINETE, Miguel Pestana

JUNTA DE FREGUESIA DO IMACULADO CORAÇÃO DE MARIA

Edital n.º 4/2024

Sumário:
Abertura da consulta pública do Projeto de Alteração do Regulamento para a Concessão de Apoio Aos Jovens Estudantes Universitários
da Freguesia.

Texto:
EDITAL N.º EDT/1/2024

joaofigueira
Realce

joaofigueira
Realce